ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 483-п

г. Иваново

Об окончании пожароопасного сезона на территории

Ивановской области и о признании утратившим силу постановления

Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 145-п

«Об утверждении перечня населенных пунктов Ивановской области,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров в 2024 году, перечней территорий организаций

отдыха детей и их оздоровления Ивановской области, территорий

садоводства или огородничества Ивановской области, подверженных

угрозе лесных пожаров в 2024 году, и начале пожароопасного сезона»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», в связи

со снижением класса пожарной опасности в лесах в зависимости

от условий погоды, а также с учетом благоприятного метеорологического

прогноза Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 25.10.2024 окончание пожароопасного сезона на

территории Ивановской области.

2. Признать утратившим силу с 25.10.2024 постановление

Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 145-п

«Об утверждении перечня населенных пунктов Ивановской области,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров в 2024 году, перечней территорий организаций

отдыха детей и их оздоровления Ивановской области, территорий

2

садоводства или огородничества Ивановской области, подверженных

угрозе лесных пожаров в 2024 году, и начале пожароопасного сезона».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский